Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 10 mar. 2005. Seção 1, p.
541.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1038, DE 3 DE MARÇO DE 2005

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Superior
do Trabalho, em sessão ordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo Sr.
Ministro Vantuil Abdala, presentes os Ex.mos Ministros Ronaldo Lopes Leal, Rider
Nogueira de Brito, José Luciano de Castilho Pereira, João Oreste Dalazen, Gelson de
Azevedo, Carlos Alberto Reis de Paula, Antônio José de Barros Levenhagen, Ives
Gandra Martins Filho, João Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi,
José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, Renato de Lacerda Paiva, Emmanoel
Pereira, Lelio Bentes Corrêa e Aloysio Corrêa da Veiga, e a Ex.ma Procuradora-
Geral do Trabalho, Dr.a Sandra Lia Simón,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar os atos administrativos praticados pelo

Presidente do Tribunal, nos seguintes termos: ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 01/05
– Conceder aposentadoria por invalidez permanente, com proventos integrais, à
servidora JANIR SILVA ARAÚJO no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “C”, Padrão 15, com
fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, e § 3º, da Constituição Federal, com redação
dada pela Emenda Constitucional nº 20/98, c/c o art. 186, inciso I, da Lei nº
8.112/90; art. 3º, § 2º, da Emenda Constitucional nº 41/2003; e art. 62-A da Lei
nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-
45/2001. ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 02/05 - Conceder aposentadoria por
invalidez permanente, com proventos integrais, à servidora IRANI ARAÚJO DOS
SANTOS no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Serviços
Gerais, Nível Intermediário, Classe “C”, Padrão 15, com fundamento no art. 40, §
1º, inciso I, e § 3º, da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional nº 20/98, c/c o art. 186, inciso I, da Lei nº 8.112/90; art. 3º, § 2º,
da Emenda Constitucional nº 41/2003; e art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação
dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 03/05 - Conceder aposentadoria por invalidez
permanente, com proventos integrais, ao servidor JUVENAL SILVA NETO no cargo
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível
Intermediário, Classe “C”, Padrão 15, com fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, e
§ 3º, da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº
20/98, c/c o art. 186, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.112/90; art. 3º, § 2º, da Emenda
Constitucional nº 41/2003; e art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001. ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
08/05 – Conceder pensão vitalícia à Sra. ERNESINA DURÃES NERY ARAÚJO, viúva
do ex-servidor inativo deste Tribunal EDILSON TEIXEIRA ARAÚJO, a contar de

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=10/03/2005&jornal=4&pagina=541
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=10/03/2005&jornal=4&pagina=541

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 10 mar. 2005. Seção 1, p.
541.

11/1/2005, data do óbito, com fundamento nos arts. 215; 216, § 1º, 217, inciso I,
alínea “a”, e 218 da Lei nº 8.112/90; calculado o benefício na forma estabelecida
pelo art. 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada pelo art. 1º
da Emenda Constitucional nº 41/2003, regulamentado pelo art. 2º da Lei nº
10.887/2004. ATO.SEOF.GDGCA.GP.Nº 11/05 – Determinar a publicação do anexo
Relatório de Gestão Fiscal referente ao período de janeiro a dezembro/2004, nos
termos do art. 55, § 2º, da Lei Complementar nº 101/2000.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 12/05 – Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º
da Lei nº 8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos
da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal: - ALESSANDRA BANDEIRA DOS
REIS, em vaga originária da aposentadoria da ex-servidora Maria Inês Liberatori
Ottolini de Oliveira. – PEDRO ERNESTO TRICHES JÚNIOR, em vaga originária da
aposentadoria da ex-servidora Maria Drummond de Andrade Muller e Santos.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 13/05 – Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º
da Lei nº 8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão
1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal: - MÁRIO AOYAMA, em vaga
originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Marcos Roberto Nunes da
Silva. BRUNO LEONARDO RIBEIRO LEITE, em vaga originária da vacância do cargo
ocupado pelo ex-servidor Marcelo Assis da Silva. VIVIANNE OLIVEIRA DE
ANDRADE, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Diego
Barros Maia. CLÁUDIO ALVES DE FREITAS, em vaga originária da vacância do cargo
ocupado pela ex-servidora Karla Vanessa Lopes Guimarães de Sousa. VÂNIA LUCIA
BARBOSA, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor João
Bosco de Souza Rocha. MARCOS AURÉLIO ANDRADE DE SÁ, em vaga originária da
aposentadoria da ex-servidora Janir Silva Araújo. ANTÔNIO DONIZETE BRAGA, em
vaga originária da aposentadoria da ex-servidora Irani Araújo dos Santos. SILVANA
REIS DE MENDONÇA RIBEIRO, em vaga originária da aposentadoria do ex-servidor
Juvenal Silva Neto. ATO.GDGCJ.GP.Nº 18/05 – Art. 1º - Comunicar que não haverá
expediente nas Secretarias do Tribunal nos dias 7 e 8 de fevereiro de 2005, em
virtude do disposto no inciso III do artigo 62 da Lei nº 5.010, de 30 de maio de
1966. Art. 2º - Os prazos que porventura devem iniciar-se ou completar-se nesses
dias ficam automaticamente prorrogados para o dia 9 subseqüente (quarta-feira),
em que o expediente será das 14 às 19 horas. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº
29/05 – Retificar o ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 13, de 28 de janeiro de 2005,
publicado no Diário Oficial da União, de 2 de fevereiro de 2005, no que concerne à
nomeação do candidato ANTÔNIO DONIZETE BRAGA, de forma que onde se lê:
”...em vaga originária da aposentadoria da ex-servidora Irani Araújo dos Santos.”,
leia-se: “...em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor
Leonardo Vasconcellos Rocha.”.

Sala de Sessões, 03 de março de 2005.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO
Diretor-Geral de Coordenação Judiciária

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=10/03/2005&jornal=4&pagina=541
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=10/03/2005&jornal=4&pagina=541